ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ KHUYẾN NÔNG

Số:       /TB-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Khuyến Nông, ngày  26  tháng  06  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tổng dọn vệ sinh môi trường thực hiện Chỉ thị số 15-CT/HU ngày 24/4/2023 của BTV huyện ủy về việc tổng dọn  vệ sinh môi trường và giải phóng hành lang an toàn giao thông xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2024 trên địa bàn xã Khuyến Nông

           Kính gửi:   Các đồng chí cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân trong xã.
           Để đảm bảo cảnh quan, vệ sinh môi trường xanh – sạch – đẹp,  đảm bảo sức khỏe của người dân, xây dựng nông thôn mới nâng cao và tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 15-CT/HU ngày 24/4/2023 của BTV huyện ủy và thực hiện giải phóng hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã Khuyến Nông năm 2024.
           UBND xã Khuyến Nông thông báo một số nội dung sau:
          1.Yêu cầu các hộ dân trên địa bàn toàn xã thực hiện tổng dọn vệ sinh thường xuyên, hàng ngày xung quanh khu vực hộ gia đình.
          2.Yêu cầu các hộ đã và đang trồng rau, cây xanh, hàng rào…. trên hành lang đường giao thông, thuộc đất công ích của nhà nước, UBND xã đề nghị các hộ khẩn trương thu dọn sạch sẽ, gọn gàng, giải phóng hành lang an toàn giao thông trả lại mặt bằng thông thoáng cho nhà nước. Đặc biệt là các hộ để gỗ, vật liệu xây dựng,… lấn chiếm hành lang an toàn giao thông. Nếu hộ nào không tự giác chấp hành, UBND xã sẽ thực hiện theo quy định của pháp luật.
           Nhận được thông báo này yêu cầu các đồng chí cán bộ thôn đôn đốc, nhắc nhở các hộ gia đình trên địa bàn thôn và các hộ thuộc đối tượng trên nghiêm túc thực hiện.
          Nơi nhận:                                                                  T.M ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
1. Như trên;                                                                                 CHỦ TỊCH
1. [bookmark: _GoBack]Lưu VT.
	(đã ký)
    Lưu ý: Yêu cầu Đài TT và cán bộ thôn
Thường xuyên thông báo trên hệ thống loa 	             Lê Xuân Bảy
Truyền thanh xã và thôn để nhân dân nắm bắt
thực hiện